Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7» п. Новоорск Новоорского района Оренбургской области

(МДОУ «Детский сад № 7» п. Новоорск)

462813, п. Новоорск Новоорского района Оренбургской области, ул.Мостовая д. 10 «А»,

462813, п. Новоорск Новоорского района Оренбургской области, ул. Клецова д.22

тел.: 8 (35363) 7-09-57; E-mail: mdou7novoorsk@yandex.ru

ИНН/КПП 5635007199/563501001  ОКПО 36388563

П Р И К АЗ

от 29 августа 2024 года № 46/8-п

«Об организации работы консультативного пункта на 2024-2025 учебный год»

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2014

№1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –образовательным

программам дошкольного образования», в целях обеспечения единства и

преемственности семейного и общественного воспитания, оказания консультативной

педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работу продолжить консультативного пункта на базе МДОУ «Детский сад № 7»

п.Новоорск с 01.09.2022 -31.08.2023 учебный год.

2. Утвердить состав специалистов, педагогов, осуществляющих взаимодействие с

родителями(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным

образованием в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить план работы консультативного пункта ДОУ на 2024-2025 учебный год

(Приложение 2)

4. Утвердить график работы консультативного пункта ДОУ на 2024-2025 учебный

год (Приложение 3)

5. Назначить  ответственным за работу консультативного пункта старшего
воспитателя Азарову Наталью Ивановну.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

Подписан цифровой подписью: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮД ЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД

№ 7" П.НОВООРСК НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

Заведующий МДОУ
DN: C=RU, S=Оренбургская  область, STREET="462813,

Шкаровская Л.И.

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, НОВООРСКИЙ РАЙОН, НОВООРСК

ПОСЕЛОК, МОСТОВАЯ УЛИЦА, 10, А", L=п.Новоорск, T=

ЗАВЕДУЮ ЩАЯ, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕ ТНОЕ  ДО ШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД № 7""

П.НОВООРСК НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ"

, ОГРН=1025602619338, СНИЛС=12075485647, OID.1.2.643.100.4=

5635007199, ИНН=563501190695, E=mdou7novoorsk@yandex.ru, G=

Лариса Ивановна, SN=Шкаровская, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ""

ДЕТСКИЙ САД № 7""  П.НОВООРСК НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ"

Основание: Я подтверждаю этот документ

Расположение:

Дата: 2023.10.30 00:20:55+05'00'
Foxit PDF Reader Версия: 12.0.1

С приказом работники ознакомлены:

Азарова Н.И.  «29» августа 2024г.

Осипова Е.В.   «29» августа 2024г.

Альмухамбетова А.Р.  «29» августа 2024г.

Хмеленко Е.Г.  «29» августа 2024г.

САД № 7" П.НОВООРСК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ

mailto:mdou7novoorsk@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 46/8-п от 29.08. 2024

Состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными

представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием

в 2024-2025 учебном году

Старший воспитатель Азарова Наталья Ивановна

Воспитатель Альмухамбетова Алтын Ракимжановна

Воспитатель Осипова Елена Владимировна

Музыкальныый руководитель Хмеленко Елена Генадьевна

Приложение 2

к приказу № 46/8-п от 29.08.2024

План работы консультативного пункта

МДОУ «Детский сад №7» п. Новоорск

на 2024-2025 учебный год

Цель – обеспечение индивидуализации дошкольного образования, обеспечение психолого-педагогической поддержки семьи и

повышения компетентности родителей (законных представителей) в вопросах развития и образования, охраны и укрепления здоровья

детей в дошкольном возрасте, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при поступлении

в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в детский сад.

№/№ Основные мероприятия Срок Ответственные

1 1. Сбор информации о семьях, дети

из которых не посещают ДОУ

2. Утверждение плана работы

консультативного пункта на 2022 –

2023 учебный год, графика работы

специалистов.

Сентябрь Заведующий,старший воспитатель

 3.Консультация. Знакомство с

детским учреждением родителями

и детьми «Наш детский сад».

 Воспитатель младшей группы

 4. Консультация «Поколение,

рождённое в цифровом мире»

 Педагог- психолог

 5.Индивидуальные консультации

по запросу родителей

 Специалисты ДОУ

2 1.Консультация. Что такое для

ребёнка ИГРА?

Октябрь Воспитатель средней группы

 2.Консультация

«Кинезиологические упражнения

для детей 3-4 лет».

 Педагог- психолог

 3.Консультация. Речевое развитие

детей 3-го года жизни.

 Старший воспитатель

 4.Праздник «День отца» совместно

с родителями

 Воспитатель младшей группы

 5.Консультация «Какое чудо -

пластилин!»

 Воспитатель старшей группы

 6.Индивидуальные

консультации по запросу

родителей

 Специалисты ДОУ

3 1.Мастер- класс для родителей Ноябрь Музыкальныйруководитель

 «Путешествие в страну

Театралию»

 2.День открытых дверей  Все специалисты и воспитатели групп

 3.Консультация. «Музыка в жизни

ребёнка»

 Музыкальный руководитель

 4.Консультация «Сенсорное

развитие – как основа умственного

развития детей»

 Учитель- логопед

 5.Мастер- класс для родителей

«Техника рисования песком»

 Воспитатель подготовительной группы

 6.Индивидуальные консультации

по запросу родителей

 Специалисты ДОУ

4 1.Мастер- класс для

родителей

«Биоэнергопластика, как

средство развития речи»

Декабрь Учитель-логопед

 2.Консультация «Как

научить ребенка

одеваться?»

 Воспитатель младшей группы

 3.Мастер- класс для

родителей

«Психологическая

готовность к школе –

 Педагог- психолог

 залог успешности в

формировании базовых

компетенций»

подготовительная

группа

 4. Консультация.

Приготовление

витаминизированных

напитков.

 Медсестра

 5.Мастер- класс

«Путешествие в страну

сенсорики»

 Воспитатель младшей группы

 6.Индивидуальные

консультации по

запросу родителей

 Специалисты ДОУ

6 1.Консультация

«Развитие сенсорных

способностей детей в

семье»

Февраль Воспитатель подготовительной группы

 2.Консультация «Нужен

ли ребенку папа?»

 Педагог- психолог

 3.Мастер- класс

«Профилактика

нарушений осанки и

плоскостопия»

 Старший воспитатель

 4.Индивидуальные консультации

по запросу родителей

 Специалисты ДОУ

7 1.Консультация «Профилактика

кишечных заболеваний»

Март Медсестра

 2.Театрализованное представление

от детей подготовительной группы

для родителей «По страницам

сказок»

 Музыкальный руководитель

 3.Консультация «Как развивать

воображение у ребенка»

 Воспитатель старшей группы

 4.Консультация «Поговорим о

детских страхах»

 Педагог- психолог

 5.Индивидуальные консультации

по запросу родителей

 Специалисты ДОУ

8 1.Консультация «Почему дети

*плохо* себя ведут, или

воспитание без наказаний».

Апрель Педагог- психолог

 2.Мастер- класс

«Пластилиновые

чудеса»

 Воспитатель старшей группы

 3.Консультация «Лето –

время закаляться»

 Медсестра

 4.Индивидуальные

консультации по

запросу родителей

 Специалисты ДОУ

9 1.Консультация

«Готовность ребенка к

обучению в школе»

Май Педагог- психолог

 2.Круглый стол. «На

пороге школы».

 Старший воспитатель, педагог – психолог,

учитель – логопед, воспитатель

подготовительной группы

 3.Подведение итогов

работы КЦ.

 Специалисты ДОУ

 4.Индивидуальные

консультации по

запросу родителей

 Специалисты ДОУ

График

Приложение 3

к приказу № 1/15-п от 01.09.2022

работы консультативного пункта МДОУ «Детский сад №7» п.Новоорск

в 2022-2023 учебный год

День недели Старший

воспитатель

Педагог-

психолог

Музыкальный

руководитель

Воспитатель

Понедельник  14.00-16.00

Корпус 2

Вторник 14.00-16.00

Корпус 1

Среда 14.00-16.00

Корпус 2

 14.00-16.00

Четверг  14.00-16.00

Корпус 1

Пятница    13.00-15.00